Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 21 сессия
_____________________________________________________________________________________
29.12.2016г.
РЕШЕНИЕ  № 131
О текущем содержании и ремонте автомобильных дорог
 на территории муниципального образования
 городского поселения «поселок Кичера».

       Заслушав и обсудив информацию администрации МО ГП «поселок Кичера»  о текущем содержании и ремонте автомобильных дорог поселения, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:

1. Информацию о текущем содержании и ремонте автомобильных дорог в муниципальном образовании городского поселения принять к сведению (прилагается).
2. Предусмотреть в бюджете поселения на 2017г и на плановый период 2018-2019гг. дополнительные финансовые средства на содержание автомобильных дорог местного значения.

Глава МО ГП «поселок Кичера»:                              Н.Д. Голикова

            Председатель Совета депутатов
            МО ГП «поселок Кичера»:                                      Р.А. Привалова

Информация
о текущем  содержании и ремонте автомобильных работ на территории
МО ГП «поселок Кичера».

          В соответствии  с п.п.5 п1  ст.14       ФЗ -131    « К вопросам местного значения городского поселения относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального    контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ». ( ФЗ от 08.11.2007г. №257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  РФ»
 Расходы по дорожному     фонду за 2014-2016г и плановый период 2017г- в прил.
      Расходы по Дорожному фонду,
осуществляемые за счет поступления налогов от акцизов на нефтепродукты

	Наименование работ
	Организации, осуществляющие дорожную деятельность
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год (план)

	Расчистка дорог от снега
	ПМС-303
ООО «Алания»
	350788,66
	501600,89
	393185,46

	Отсыпка дорог
	ООО «Горзеленстрой»

	16650,00
	64100,00

	Приобретение и доставка дорожных знаков из Улан-Удэ, составление дорожной карты
	ООО «Байкалтехпроект»
	27810,00

	6152,86

	Итого расходов

	378598,66
	518250,89
	463438,32
	351440,00

Дополнительно оплачено в декабре 2016 г. по разделу «Благоустройство» за расчистку дорог от снега ИП Забавскому А.П. – 60 800,00 руб.
[bookmark: _GoBack]В 2017 году планируется проведение открытого аукциона по выбору подрядчика на право заключения договора на оказание услуг по содержанию и ремонту дорог поселения.

                                                   Исп. специалист по ФЭД   Шикасова А.Д.

3

image1.wmf

oleObject1.bin